
UCHWAŁA NR XIV/154/25 
RADY GMINY SUCHY LAS 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 239, 242, 
258 i 264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), 
art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 337), Rada Gminy Suchy Las uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr VIII/83/24 Rady Gminy Suchy Las z dnia 16 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na rok 2025 z późn. zm. wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 dochody zwiększa się o kwotę 1 514 613,00 zł do kwoty 232 334 813,55 zł; 

a) w § 1 pkt 1 dochody bieżące zwiększa się o kwotę 674 613,00 zł do kwoty 221 557 543,14 zł; 

b) w § 1 pkt 2 dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 840 000,00 zł do kwoty 10 777 270,41 zł - zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) w § 2 wydatki zwiększa się o kwotę 823 990,01 zł do kwoty 294 330 398,68 zł; 

a) w § 2 pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 1 087 110,01 zł do kwoty 199 298 297,86 zł - zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

b) w § 2 pkt 2 wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 263 120,00 zł do kwoty 95 032 100,82 zł - 
zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały; 

3) wprowadza się zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Suchy Las związanych z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami - zgodnie z załącznikiem 
nr 5 do niniejszej uchwały; 

4) wprowadza się zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Suchy Las z funduszu pomocy dotyczących 
realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa - zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. § 3 uchwały otrzymuje brzmienie: „Określa się deficyt budżetu w wysokości  
-61 995 585,13 zł, który zostanie pokryty przez:  

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 
1 361 417,47 zł, 

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków w kwocie 458 712,00 zł, 

- przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych w kwocie 38 066 908,28 zł, 

- wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 14 673 415,38 zł, 

- przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 152 241,00 zł, 

- przelewy dokonane z lokat z lat ubiegłych w kwocie 7 282 891,00 zł.” 

2. § 4 uchwały otrzymuje brzmienie: „Uchwala się przychody budżetu, które wynoszą 70 427 261,69 zł 
oraz rozchody, które wynoszą 8 431 676,56 zł. Składają się na nie: wykup innych papierów wartościowych 
w kwocie 7 724 000,00 zł, spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów w kwocie 707 676,56 zł.” 

3. Zmiany w planie przychodów - zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 



§ 3. § 17 uchwały otrzymuje brzmienie: „Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów 
i pożyczek oraz emitowanych papierów wartościowych w kwocie 48 498 584,84 zł, w tym na: 

1. pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy w kwocie 2 000 000,00 zł, 

2. finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy w kwocie 38 066 908,28 zł, 

3. spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych, zaciągniętych 
kredytów i pożyczek w kwocie 8 431 676,56 zł”. 

§ 4. § 18 uchwały otrzymuje brzmienie: „Upoważnia się Wójta Gminy Suchy Las do: 

1. zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie występującego w ciągu 
roku budżetowego przejściowego deficytu budżetu do wysokości 2 000 000,00 zł, 

2. zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych, o których mowa 
w art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publiczny, na sfinansowanie planowanego deficytu do wysokości 
38 066 908,28 zł, 

3. dokonywania zmian w budżecie polegających na: 

a) przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach działu, w zakresie 
wydatków bieżących, w tym wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, 

b) przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach działu pomiędzy zadaniami 
majątkowymi do kwoty 10 000,00 zł.” 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Suchy Las. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 



Załącznik nr 1 

do uchwały nr XIV/154/25 

Rady Gminy Suchy Las 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów Gminy Suchy Las w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 107 463,38 500 000,00 607 463,38 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 76 489,73 500 000,00 576 489,73 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 
0,00 8 000,00 8 000,00 

  6280 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
0,00 492 000,00 492 000,00 

758   Różne rozliczenia 932 213,76 348 370,30 1 280 584,06 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 932 213,76 348 370,30 1 280 584,06 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
0,00 370,30 370,30 

  6680 Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w terminie wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 214 050,00 348 000,00 562 050,00 

801   Oświata i wychowanie 4 885 530,37 597 629,70 5 483 160,07 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 
295 805,76 -370,30 295 435,46 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
281 257,43 -370,30 280 887,13 

 80195  Pozostała działalność 1 430 846,40 598 000,00 2 028 846,40 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 1 352 000,00 598 000,00 1 950 000,00 

852   Pomoc społeczna 712 064,54 68 613,00 780 677,54 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 90 000,00 68 613,00 158 613,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 
0,00 68 613,00 68 613,00 

Razem 230 820 200,55 1 514 613,00 232 334 813,55 



Załącznik nr 2 

do uchwały nr XIV/154/25 

Rady Gminy Suchy Las 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków bieżących Gminy Suchy Las w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 167 935,76 14 000,00 5 181 935,76 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 1 867 660,00 14 000,00 1 881 660,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 280 000,00 6 000,00 286 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 364 000,00 8 000,00 372 000,00 

758   Różne rozliczenia 342 000,00 370,30 342 370,30 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 42 000,00 370,30 42 370,30 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 370,30 370,30 

801   Oświata i wychowanie 91 590 368,61 993 444,70 92 583 813,31 

 80101  Szkoły podstawowe 45 447 400,37 220 100,00 45 667 500,37 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 420 680,00 191 100,00 611 780,00 

  4270 Zakup usług remontowych 251 236,69 29 000,00 280 236,69 

 80104  Przedszkola  27 620 559,33 104 550,00 27 725 109,33 

  4270 Zakup usług remontowych 134 267,92 104 550,00 238 817,92 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 169 155,52 71 165,00 240 320,52 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 21 095,00 71 165,00 92 260,00 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 
295 805,76 -370,30 295 435,46 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 278 472,71 -370,30 278 102,41 

 80195  Pozostała działalność 2 519 747,00 598 000,00 3 117 747,00 

  3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy 37 000,00 21 600,00 58 600,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 43 100,00 64 700,00 107 800,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 20 200,00 42 600,00 62 800,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 108 600,00 58 000,00 166 600,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 587 100,00 323 100,00 910 200,00 

  4840 
Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i wynagrodzenia bezosobowe wypłacane w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
0,00 2 500,00 2 500,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 138 500,00 85 000,00 223 500,00 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 500,00 500,00 

852   Pomoc społeczna 6 347 431,57 68 613,00 6 416 044,57 



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 250 000,00 68 613,00 318 613,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 250 000,00 68 613,00 318 613,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 9 694 299,47 10 682,01 9 704 981,48 

 92195  Pozostała działalność 1 469 999,47 10 682,01 1 480 681,48 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 207 326,76 16 843,79 224 170,55 

  4300 Zakup usług pozostałych 694 579,77 -6 161,78 688 417,99 

Razem 198 211 187,85 1 087 110,01 199 298 297,86 



Załącznik nr 3 

do uchwały nr XIV/154/25 

Rady Gminy Suchy Las 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków majątkowych Gminy Suchy Las w 2025 roku 

  Opis 
Plan przed 

zmianami 
Zwiększenia Zmniejszenia Plan po zmianach 

010 Rolnictwo i łowiectwo 4 617 550,00 zł 225 800,00 zł 0,00 zł 4 843 350,00 zł 

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 650 000,00 zł 200 000,00 zł 0,00 zł 850 000,00 zł 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 650 000,00 zł 200 000,00 zł 0,00 zł 850 000,00 zł 

IBI-WPF-2025-0014 Złotniki - wybudowanie sieci wodociągowej DN100  od ul. Kwiatowej do ul. Obornickiej 150 000,00 zł 200 000,00 zł 0,00 zł 350 000,00 zł 

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 3 367 550,00 zł 25 800,00 zł 0,00 zł 3 393 350,00 zł 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 505 550,00 zł 25 800,00 zł 0,00 zł 1 531 350,00 zł 

IBI-WPF-2020-0028 Suchy Las - budowa drogi wraz z pełną infrastrukturą w rejonie ulic Zwolenkiewicza i Jaśminowej 0,00 zł 25 800,00 zł 0,00 zł 25 800,00 zł 

600 Transport i łączność 32 453 869,34 zł 2 683 000,00 zł 3 800 000,00 zł 31 336 869,34 zł 

60016 Drogi publiczne gminne 31 908 869,34 zł 2 683 000,00 zł 3 800 000,00 zł 30 791 869,34 zł 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 29 120 609,32 zł 2 683 000,00 zł 3 800 000,00 zł 28 003 609,32 zł 

IBI-000-2025-0010 Złotkowo - Strefa AG bajpas do ul. Lipowej 3 800 000,00 zł 0,00 zł 3 800 000,00 zł 0,00 zł 

IBI-WPF-2023-0001 Chludowo-projekt i budowa parkingu publicznego na ul. Kościelnej (przy Kościele) 680 000,00 zł 33 000,00 zł 0,00 zł 713 000,00 zł 

IBI-WPF-2024-0031 Złotkowo- budowa chodnika łączącego ul. Lipową ze stacją PKM-ki 350 000,00 zł 250 000,00 zł 0,00 zł 600 000,00 zł 

IBI-WPF-2025-0019 Złotkowo - strefa AG bajpas do ul. Lipowej 0,00 zł 2 400 000,00 zł 0,00 zł 2 400 000,00 zł 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 195 000,00 zł 492 000,00 zł 0,00 zł 3 687 000,00 zł 

75412 Ochotnicze straże pożarne 695 000,00 zł 492 000,00 zł 0,00 zł 1 187 000,00 zł 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000,00 zł 492 000,00 zł 0,00 zł 992 000,00 zł 

IRB-000-2025-0005 Modernizacja energetyczna budynków OSP w Chludowie i Zielątkowie 0,00 zł 492 000,00 zł 0,00 zł 492 000,00 zł 

801 Oświata i wychowanie 25 625 616,21 zł 87 080,00 zł 0,00 zł 25 712 696,21 zł 

80101 Szkoły podstawowe 25 475 616,21 zł 73 000,00 zł 0,00 zł 25 548 616,21 zł 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 475 616,21 zł 73 000,00 zł 0,00 zł 25 548 616,21 zł 

000-000-0000-0000 podstawowe 0,00 zł 73 000,00 zł 0,00 zł 73 000,00 zł 

  



  Opis 
Plan przed 

zmianami 
Zwiększenia Zmniejszenia Plan po zmianach 

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 0,00 zł 14 080,00 zł 0,00 zł 14 080,00 zł 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 zł 14 080,00 zł 0,00 zł 14 080,00 zł 

000-000-0000-0000 podstawowe 0,00 zł 14 080,00 zł 0,00 zł 14 080,00 zł 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 524 182,06 zł 49 000,00 zł 0,00 zł 5 573 182,06 zł 

90095 Pozostała działalność 153 013,50 zł 49 000,00 zł 0,00 zł 202 013,50 zł 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 153 013,50 zł 49 000,00 zł 0,00 zł 202 013,50 zł 

IBI-WPF-2024-0030 Chludowo- remont podjazdu do ośrodka zdrowia 0,00 zł 49 000,00 zł 0,00 zł 49 000,00 zł 

RAZEM 95 295 220,82 zł 3 536 880,00 zł 3 800 000,00 zł 95 032 100,82 zł 



Załącznik nr 4 

do uchwały nr XIV/154/25 

Rady Gminy Suchy Las 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

Zmiany w planie przychodów Gminy Suchy Las w 2025 roku 

Paragraf Źródło przychodów Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

931 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 47 189 207,83 -690 622,99 46 498 584,84 

Razem 71 117 884,68 -690 622,99 70 427 261,69 



Załącznik nr 5 

do uchwały nr XIV/154/25 

Rady Gminy Suchy Las 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Suchy Las związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

758   Różne rozliczenia 0,00 370,30 370,30 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 0,00 370,30 370,30 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
0,00 370,30 370,30 

801   Oświata i wychowanie 281 257,43 -370,30 280 887,13 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 
281 257,43 -370,30 280 887,13 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
281 257,43 -370,30 280 887,13 

Razem 3 769 272,13 0,00 3 769 272,13 

 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

758   Różne rozliczenia 0,00 370,30 370,30 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 0,00 370,30 370,30 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 370,30 370,30 

801   Oświata i wychowanie 281 257,43 -370,30 280 887,13 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 
281 257,43 -370,30 280 887,13 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 278 472,71 -370,30 278 102,41 

Razem 3 769 272,13 0,00 3 769 272,13 



Załącznik nr 6 

do uchwały nr XIV/154/25 

Rady Gminy Suchy Las 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Suchy Las z funduszu pomocy dotyczących realizacji 

zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa w 2025 roku 

Dochody 

  Opis Plan przed zmianami Zmiana planu Plan po zmianach 

POM-000-2022-0008 
Pomoc Ukrainie-środki z Funduszu --dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziecmi i uczniami będącycmi obywatelami Ukrainy 

1 366 548,33 zł 598 000,00 zł 1 964 548,33 zł 

801 Oświata i wychowanie 1 366 548,33 zł 598 000,00 zł 1 964 548,33 zł 

80195 Pozostała działalność 1 352 000,00 zł 598 000,00 zł 1 950 000,00 zł 

2100 Środki z Funduszu Pomocy n afinansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 1 352 000,00 zł 598 000,00 zł 1 950 000,00 zł 

RAZEM 1 443 571,95 zł 598 000,00 zł 2 041 571,95 zł 

 

 

Wydatki 

  Opis Plan przed zmianami Zmiana planu Plan po zmianach 

POM-000-2022-0008 
Pomoc Ukrainie-środki z Funduszu --dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 

dziecmi i uczniami będącycmi obywatelami Ukrainy 
1 366 548,33 zł 598 000,00 zł 1 964 548,33 zł 

801 Oświata i wychowanie 1 331 548,33 zł 598 000,00 zł 1 929 548,33 zł 

80195 Pozostała działalność 1 017 000,00 zł 598 000,00 zł 1 615 000,00 zł 

3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy 37 000,00 zł 21 600,00 zł 58 600,00 zł 

4350 Zakup towarów ( w szczególności materiałów, lekóew, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 43 100,00 zł 64 700,00 zł 107 800,00 zł 

4370 Zakup usług związanych  z pomocą obywatelom Ukrainy 20 200,00 zł 42 600,00 zł 62 800,00 zł 

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku   z pomocą obywatelom Ukrainy 108 600,00 zł 58 000,00 zł 166 600,00 zł 

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku   z pomocą obywatelom Ukrainy 587 100,00 zł 323 100,00 zł 910 200,00 zł 

  



  Opis Plan przed zmianami Zmiana planu Plan po zmianach 

4840 

Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i wynagrzodzenia bezosobowe wypłacane w zwiazku z realizacją zadań, o 

ktorych mowa w ustawie z dnia 12 marca 2022 o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa 

0,00 zł 2 500,00 zł 2 500,00 zł 

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 138 500,00 zł 85 000,00 zł 223 500,00 zł 

4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomoca obywatelom Ukrainy 0,00 zł 500,00 zł 500,00 zł 

RAZEM 1 443 571,95 zł 598 000,00 zł 2 041 571,95 zł 

 



Uzasadnienie 

do uchwały nr XIV/154/25 Rady Gminy Suchy Las z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2025 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Suchy Las na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 1 514 613,00 zł do kwoty 

232 334 813,55 zł, w tym: 

● dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 674 613,00 zł do kwoty 221 557 543,14 zł, 

● dochody majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 840 000,00 zł do kwoty 10 777 270,41 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 

pożarne” w ramach paragrafu „Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych” wprowadza się dochody w kwocie 8 000,00 zł; 

● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Różne rozliczenia finansowe” w ramach paragrafu „Dotacja 

celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami” 

wprowadza się dochody w kwocie 370,30 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Środki z 

Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy” zwiększa się dochody o 598 000,00 zł do kwoty 1 950 000,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze” w 

ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 

gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” wprowadza się dochody w kwocie 68 613,00 

zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów bieżących: 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych” w ramach paragrafu „Dotacja 

celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami” 

zmniejsza się dochody o 370,30 zł do kwoty 280 887,13 zł; 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów majątkowych: 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 

pożarne” w ramach paragrafu „Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych” wprowadza się dochody w 

kwocie 492 000,00 zł; 

● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Różne rozliczenia finansowe” w ramach paragrafu „Wpłata 

środków finansowych z niewykorzystanych w terminie wydatków, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego” zwiększa się dochody o 348 000,00 zł do kwoty 562 050,00 zł; 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Suchy Las przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

dochody ogółem: 230 820 200,55 1 514 613,00 232 334 813,55 



Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

dochody bieżące, w tym: 220 882 930,14 674 613,00 221 557 543,14 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 107 463,38 8 000,00 115 463,38 

Różne rozliczenia 718 163,76 370,30 718 534,06 

Oświata i wychowanie 4 806 683,97 597 629,70 5 404 313,67 

Pomoc społeczna 712 064,54 68 613,00 780 677,54 

dochody majątkowe, w tym: 9 937 270,41 840 000,00 10 777 270,41 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 492 000,00 492 000,00 

Różne rozliczenia 214 050,00 348 000,00 562 050,00 

 

WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Suchy Las na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 823 990,01 zł do kwoty 

294 330 398,68 zł, w tym: 

● wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 1 087 110,01 zł do kwoty 199 298 297,86 zł, 

● wydatki majątkowe ulegają zmniejszeniu o kwotę 263 120,00 zł do kwoty 95 032 100,82 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 

pożarne” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 6 000,00 zł do 

kwoty 286 000,00 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 

pożarne” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 8 000,00 zł do kwoty 

372 000,00 zł; 

● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Różne rozliczenia finansowe” w ramach paragrafu „Zakup 

środków dydaktycznych i książek” wprowadza się wydatki w kwocie 370,30 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup 

materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 191 100,00 zł do kwoty 613 780,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup usług 

remontowych” zwiększa się wydatki o 29 000,00 zł do kwoty 280 236,69 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Zakup usług 

remontowych” zwiększa się wydatki o 104 550,00 zł do kwoty 238 817,92 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach paragrafu 

„Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 71 165,00 zł do kwoty 92 260,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Świadczenia 

związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 21 600,00 zł do kwoty 

58 600,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup 

towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” 

zwiększa się wydatki o 64 700,00 zł do kwoty 107 800,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup usług 

związanych z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 42 600,00 zł do kwoty 62 800,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 

„Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się 

wydatki o 58 000,00 zł do kwoty 166 600,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 

„Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się 

wydatki o 323 100,00 zł do kwoty 910 200,00 zł; 



● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Honoraria, 

wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i wynagrodzenia bezosobowe wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy” wprowadza się wydatki w kwocie 2 500,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Składki i 

inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” 

zwiększa się wydatki o 85 000,00 zł do kwoty 223 500,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Pozostałe 

wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy” wprowadza się wydatki w kwocie 

500,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze” w 

ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 68 613,00 zł do kwoty 318 613,00 

zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 

paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 16 843,79 zł do kwoty 224 170,55 

zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych” w ramach paragrafu „Zakup 

środków dydaktycznych i książek” zmniejsza się wydatki o 370,30 zł do kwoty 278 102,41 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 

paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 6 161,78 zł do kwoty 688 417,99 zł; 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych: 

● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura wodociągowa wsi” w ramach paragrafu 

„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki o 200 000,00 zł do kwoty 

750 000,00 zł; 

● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura sanitacyjna wsi” w ramach paragrafu 

„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki o 25 800,00 zł do kwoty 

1 531 350,00 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 

pożarne” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki o 

492 000,00 zł do kwoty 992 000,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Wydatki 

inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki o 73 000,00 zł do kwoty 25 548 616,21 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach paragrafu 

„Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” wprowadza się wydatki w kwocie 14 080,00 

zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 

paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki o 49 000,00 zł do 

kwoty 202 013,50 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków majątkowych: 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Wydatki 

inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki o 1 117 000,00 zł do kwoty 30 891 869,34 

zł; 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Suchy Las przedstawia tabela poniżej. 



Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

wydatki ogółem: 293 506 408,67 823 990,01 294 330 398,68 

wydatki bieżące, w tym: 198 211 187,85 1 087 110,01 199 298 297,86 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 167 935,76 14 000,00 5 181 935,76 

Różne rozliczenia 342 000,00 370,30 342 370,30 

Oświata i wychowanie 91 590 368,61 993 444,70 92 583 813,31 

Pomoc społeczna 6 347 431,57 68 613,00 6 416 044,57 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 9 694 299,47 10 682,01 9 704 981,48 

wydatki majątkowe, w tym: 95 295 220,82 -263 120,00 95 032 100,82 

Rolnictwo i łowiectwo 4 517 550,00 225 800,00 4 743 350,00 

Transport i łączność 32 553 869,34 -1 117 000,00 31 436 869,34 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 195 000,00 492 000,00 3 687 000,00 

Oświata i wychowanie 25 625 616,21 87 080,00 25 712 696,21 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 524 182,06 49 000,00 5 573 182,06 

 

PRZYCHODY 

Przychody budżetu Gminy Suchy Las na rok 2025 zostają zmniejszone o kwotę 690 622,99 zł do kwoty 

70 427 261,69 zł, w tym: 

● „Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych” ulegają zmniejszeniu o kwotę 690 622,99 zł 

do kwoty 46 498 584,84 zł 

Podsumowanie zmian przychodów Gminy Suchy Las przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 47 189 207,83 -690 622,99 46 498 584,84 

 

ROZCHODY 

Rozchody budżetu Gminy Suchy Las na rok 2025 nie uległy zmianie. 



 


	UCHWAŁA NR XIV/154/25 RADY GMINY SUCHY LAS  z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	tir. 1 (1) w § 2 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 2 ust. 1
	tir. 3 (3) w § 2 ust. 1
	tir. 4 (4) w § 2 ust. 1
	tir. 5 (5) w § 2 ust. 1
	tir. 6 (6) w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	lit. a w § 4 ust. 3
	lit. b w § 4 ust. 3


	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


